



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1586.2016

Kraków,

19 MAJ 2016

**Pani
Marta Patena
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie budowy samorządowego przedszkola przy ul. Kościuszkowców 6, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 kwietnia 2016 r., uprzejmie informuję:

Przystosowanie drugiej kondygnacji (poddasza) planowanego budynku przy ul. Kościuszkowców 6 na potrzeby oddziałów edukacji wczesnoszkolnej nie zmienia głównego celu inwestycji, zakładanego przy jej wprowadzaniu do budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej, jakim jest budowa przedszkola. Powyższe rozwiązanie nie wpłynie na liczbę planowanych oddziałów przedszkolnych oraz nie zmieni powierzchni zabudowy i sposobu zagospodarowania terenu, ale sprawi, że powierzchnia użytkowa budynku będzie racjonalnie wykorzystana.

Utworzenie na terenie Dzielnicy IX Łagiewniki - Borek Fałęcki dodatkowych oddziałów edukacji wczesnoszkolnej jest przede wszystkim odpowiedzią Gminy Miejskiej Kraków na rosnącą liczbę dzieci w szkołach podstawowych, do których obwodów należy ten rejon Krakowa. Dzięki ich powstaniu zostanie zwiększona dostępność do edukacji publicznej i lepiej będą zaspokojone zbiorowe potrzeby mieszkańców w tym zakresie, co jest jednym z podstawowych zadań własnych gminy.

Zgodnie z aktualnym finansowaniem w budżecie Miasta Krakowa na 2016 r. i Wieloletniej Prognozie Finansowej budowa przedszkola ma zakończyć się w 2017 r., natomiast rozpoczęcie działalności placówki planuje się w 2018 r. Daje to realną szansę na szybkie utworzenie w ramach przedmiotowej inwestycji oddziałów edukacji wczesnoszkolnej w miejscu o takim zapotrzebowaniu.

Proponowana przez Radę Dzielnicy IX Łagiewniki - Borek Fałęcki budowa szkoły podstawowej przy Gimnazjum nr 24 przy ul. Montwiłła-Mireckiego 29 aktualnie nie jest ujęta w planach inwestycyjnych Gminy Miejskiej Kraków, których odzwierciedleniem jest budżet Miasta Krakowa i Wieloletnia Prognoza Finansowa. Ponadto ww. nieruchomość objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru „Borek Fałęcki - Północ”, którego zapisy będą determinowały m.in. sposób zagospodarowania terenu, powierzchnię zabudowy, a co za tym idzie, możliwość rozbudowania istniejącej placówki. Ponadto aktualnie trwają prace Ministerstwa Edukacji Narodowej nad zmianami w systemie oświaty,

które według zapowiedzi ministra zakończą się w czerwcu 2016 r. W związku z powyższym analiza propozycji budowy szkoły podstawowej przy Gimnazjum nr 24 powinna zostać odłożona do czasu przedstawienia projektu ww. zmian.

Uprzejmie informuję, że wysokie koszty budowy przedszkola przy ul. Kościuszkowców 6 (na podstawie opracowanej w 2015 r. dokumentacji projektowej) nie wynikały jedynie z zastosowania technologii budynku pasywnego wymaganej w programie priorytetowym LEMUR - Energooszczędne Budynki Użyteczności Publicznej, ale także z uwarunkowań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Liban”. Jego regulacje w zakresie wskaźnika intensywności zabudowy wymusiły konieczność znacznego zwiększenia powierzchni użytkowej budynku przedszkola, co miało wymierny wpływ na wartość kosztorysu inwestorskiego.

Zamienna dokumentacja projektowo-kosztorysowa (uwzględniająca przystosowanie części budynku przedszkola na oddziały wczesnoszkolne oraz rezygnację z budynku pasywnego) została już opracowana i złożono wniosek o wydanie zamiennego pozwolenia na budowę. Pomimo podjętych bieżących prac projektowych, mających na celu obniżenie kosztów inwestycji i zwiększenie jej funkcjonalności, rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest w bieżącym roku, co jest zgodne z przyjętą uchwałą budżetową.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa